
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 14 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, evidenční číslo ve VVZ: 494870  

 

Zadavatel obdržel dne 24. března 2015 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o dodatečnou 
informaci k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

(…) žádám o dodatečnou informaci k části č. 1: 
 
V kvalifikačních podmínkách je uveden požadavek na pozici mediátora, který musí disponovat: 
akreditací Asociace mediátorů ČR zapsaný jako mediátor podle zákona o mediaci a s ukončeným 
mediačním výcvikem, s praxí v mediaci v délce min. 1 roku. 
 
Pokud je mediátor zapsaný v seznamu ministerstva spravedlnosti podle zákona o mediaci, 
absolvoval mediační výcvik a disponuje požadovanou praxí, má takovýto mediátor nejvyšší 
dosažitelnou kvalifikaci předepsanou zákonem o mediaci a je tudíž plně oprávněn k výkonu 
mediátora a to bez ohledu na to, zda je či není akreditován AMČR. V zákoně o mediaci taková 
povinnost uvedena není a v § 14 je uvedeno: Poskytovat služby mediátora je oprávněna pouze 
osoba zapsaná v seznamu, pokud jí nebylo oprávnění k výkonu činnosti mediátora pozastaveno, 
nestanoví-li tento zákon jinak. 
 
Prosíme o sdělení, z jakého důvodu požaduje zadavatel u pozice mediátora akreditaci AMČR a 
zda lze považovat zápis v seznamu mediátorů dle zákona o mediaci za dostatečnou kvalifikaci k 
výkonu této pozice.  
 
Odpověď č. 1: 

Požadavky na členy týmu pro část 1 veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze B zadávací 
dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné zakázky, konkrétně 
v čl. 1.2. 

Zadavatel požaduje, aby mediátor na místě měl mj. akreditaci Asociace mediátorů ČR, byl 
zapsaný jako mediátor podle zákona o mediaci a měl ukončený mediační výcvik. 

Technické kvalifikační předpoklady jsou v zadávací dokumentaci nastaveny tak, aby zajišťovaly 
dostatečnou odbornost i praxi realizačního týmu. Kvalita mediátorů je proto požadována akreditací 
u jediné národní profesní organizace sdružující mediátory, tj. AMČR, a zápisem v rejstříku 
Ministerstva spravedlnosti, který zaručuje jejich úspěšné absolvování zkoušek požadované pro 
mediátory zákonem.  
 
Zadavatel stanovil kvalifikační předpoklady na mediátora na místě, aby bylo umožněno v rámci 
projektu kromě běžného řešení sporů formou mediace nastavit a pilotně ověřit nové přístupy  
v mediační praxi v rámci ČR se specifickým zaměřením na oblast sociálního začleňování. 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Zadavatel považuje splnění technického kvalifikačního předpokladu (akreditace Asociace 
mediátorů ČR) za nezbytné pro řádné splnění této části veřejné zakázky a neumožňuje tento 
technický kvalifikační předpoklad splnit jiným způsobem. 
 
Zadavatel nepovažuje pouze zápis v seznamu mediátorů dle zákona o mediaci č. 202/2012 Sb.,  
o mediaci a o změně některých zákonů (zákon o mediaci), za splnění požadovaného technického 
kvalifikačního předpokladu. Takového mediátora nepovažuje za dostatečné kvalifikovaného 
k výkonu této pozice, resp. k řádnému splnění této části veřejné zakázky. 
 

V Praze 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 

 


		2015-03-26T14:48:20+0100
	Bc. Martin Šimáček




